令和６年２月 14 日

農 林 水 産 部

報道関係者 各位

首都圏等食品バイヤーとのオンライン商談会を開催します！

～オンラインを活用した食品製造業者等の販路開拓を支援～

県内農林漁業者及び食品製造業者等の販路開拓・拡大を支援するため、首都圏等食品バイ

ヤーとの商談会を、下記により開催します。このうち、下記のとおり、のら農園から協力を

いただき、商談の状況について取材に応じていただけることになりましたので、取材くださ

るようお願いします。

記

１ 開催内容

（１）名 称 令和５年度山形県農林水産物・食品オンライン商談会

（２）主 催 山形県

（運営業務委託先：リッキービジネスソリューション株式会社（東京都））

（３）日 時 令和６年２月７日（水）～27 日（火）

（４）会 場 自社等からオンラインで参加

（５）内 容 ウェブ会議ツール「zoom」を活用した首都圏等食品バイヤーとのオンラ

イン商談（１商談 30 分）

２ 参加事業者及び商談件数（予定）

（１）参加事業者

①納入事業者：県内農林漁業者及び食品製造業者等 25 社

②仕入事業者：首都圏等食品バイヤー 29 社

（２）商談件数 110 件程度

３ 取材先

（１）日 時 令和６年２月 21 日（水）15:30～16:00

（商談状況の取材は 15:30～15:40 でお願いします）

（２）場 所 のら農園（上山市金生西 1-10-31）

（３）申込み ２月 19 日（月）正午まで別添「取材申込書」を提出してください。

《問合せ先》

農林水産部県産米・農産物ブランド推進課

課長補佐 阿部（電話：023-630-3029）

報道監 農林水産部次長 齋藤